
 
  DIPARTIMENTO DI SCIENZE COGNITIVE 
  PSICOLOGICHE PEDAGOGICHE E 
  STUDI CULTURALI 
 

 

 

IL DIRETTORE 
Vista la legge n. 240 del 30.12.2010 e s.m.i.;  

Visto il Regolamento per la chiamata dei professori di prima e di seconda fascia emanato con 
D.R. 361/2022 disciplina la procedura da seguire e prevede che la valutazione sia svolta 
da un’apposita Commissione composta dal Direttore del Dipartimento di afferenza, o 
suo delegato, e da due componenti scelti tra i professori di prima e seconda fascia, in 
conformità agli standard qualitativi riconosciuti a livello internazionale individuati con 
D.M. 344 del 4/08/2011;  

Viste le indicazioni fornite dagli Organi di Ateneo (nota prot. 60149 dell’11/5/2023) di 
avviare le procedure per quei contratti ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b), i cui titolari 
abbiano conseguito l’abilitazione scientifica per la chiamata nel ruolo dei professori 
associati; 

Preso atto che per i SSD M-PED/04 e M-PSI/05, i titolari dei rispettivi contratti sono in possesso 
dell’abilitazione scientifica per la chiamata nel ruolo dei professori associati; 

Ritenuto di dover avviare le procedure valutative per i SSD indicati e di dover procedere alla 
individuazione della commissione per le procedure valutative de qua; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Cognitive, Psicologiche, Pedagogiche 
e Studi Culturali del 14 settembre 2023 (nella composizione ristretta ai professori di 
prima e di seconda fascia); 

 
DECRETA 

 
Art. 1  La Commissione di valutazione per la chiamata in ruolo, ai sensi dell’art. 24, comma 

5, della Legge 240/2010, di n. 1 professore di seconda fascia per il Settore 
Concorsuale 11/D2, SSD M-PED/04 è così composta: 

- prof. Carmelo Maria Porto (Direttore del Dipartimento), PO del SC 11/B1, SSD M-
GGR/02 presso questo Dipartimento; 

- prof.ssa Antonella Nuzzaci, PO del SC 11/D2, SSD M-PED/04 presso questo 
Dipartimento; 

- prof. Giombattista Amenta, PO del SC 11/D2, SSD M-PED/03 presso questo 
Dipartimento. 

 
Art. 2 La Commissione di valutazione per la chiamata in ruolo, ai sensi dell’art. 24, comma 

5, della Legge 240/2010, di n. 1 professore di seconda fascia per il Settore 
Concorsuale 11/E3, SSD M-PSI/05 è così composta: 

- prof. Carmelo Maria Porto (Direttore del Dipartimento), PO del SC 11/B1, SSD M-
GGR/02 presso questo Dipartimento; 

- prof.ssa Amelia Gangemi, PO del SC 11/E1, SSD M-PSI/01 presso questo Dipartimento; 

- prof. Carmelo Mario Vicario, PO del SC 11/E1, SSD M-PSI/02 presso questo 
Dipartimento. 

Il Direttore del Dipartimento 
prof. Carmelo Maria Porto 

 
Rpa 
dott. Giuseppe D’Attila 




		2023-09-18T08:08:52+0000
	Giuseppe D�attila


		2023-09-18T11:58:56+0000
	CARMELO MARIA PORTO




